
RM-110-255-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1845, 2112 i 2401) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii (Dz. U. poz. 2316 i 2353) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 18 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do dnia 17 stycznia 2021 r. obowiązek odbycia kwarantanny, o której mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, trwającej 10 dni, 

licząc od dnia następującego po przekroczeniu granicy państwowej Rzeczypospolitej 

Polskiej, dotyczy także osób przekraczających granicę państwową, stanowiącą granicę 

wewnętrzną w rozumieniu art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/399 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących 

przepływ osób przez granice (kodeks graniczny Schengen):”; 

2) w § 3 w ust. 2 po pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) w celu przejazdu przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do miejsca 

zamieszkania lub pobytu przez obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, 

państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 

stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 

Szwajcarskiej oraz ich małżonków i dzieci.”; 



– 2 – 

3) w § 10: 

a) w ust. 2: 

–- pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„23) dla osób bezpośrednio zaangażowanych w przygotowanie treści 

wykorzystywanych przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji oraz 

nadawców posiadających koncesję, o której mowa w art. 33 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 805), w związku z wykonywaniem zadań zawodowych lub 

działalności gospodarczej związanej z przygotowaniem treści 

wykorzystywanych przez te jednostki lub nadawców;”, 

–- w pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„26) dla gości będących kontrolerami Najwyższej Izby Kontroli, w związku 

z wykonywaniem przez nich zadań zawodowych.”, 

b) w ust. 3: 

–- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) okoliczności, o której mowa w ust. 2 pkt 3–9, 17 i 23, jest dokument 

wystawiony przez pracodawcę osoby, o której mowa w ust. 2 pkt 3–9, 17 

i 23, lub umowa z jednostką publicznej radiofonii i telewizji lub z nadawcą 

posiadającym koncesję, o której mowa w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 

29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji, lub dokument wystawiony przez 

tę jednostkę lub nadawcę;”, 

–- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wykonywania zadań służbowych i zawodowych, o których mowa w ust. 2 

pkt 11, 18 i 26, jest legitymacja służbowa;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2020 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 46a i art. 46b  

pkt 1–6 i 8–13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845, z późn. zm.). 

Projektowane rozporządzenie dokonuje zmiany w § 2 w ust. 18 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2316 i 2353), która ma na 

celu doprecyzowanie, że obowiązkowi odbywania kwarantanny będzie podlegała osoba 

przekraczająca granicę państwową Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiącą granicę wewnętrzną 

w rozumieniu art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/399 

z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez 

granice (kodeks graniczny Schengen) (Dz. Urz. UE L 77 z 23.03.2016, str. 1, z późn. zm.), 

statkiem powietrznym, transportem kolejowym, pojazdem samochodowym: będącym 

środkiem publicznego transportu zbiorowego, przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu 

więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą, służącym do wykonywania międzynarodowego transportu 

drogowego lub niezarobkowego międzynarodowego przewozu drogowego, lub 

międzynarodowego przewozu regulowanego, lub międzynarodowego transportu 

kombinowanego, przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 

9 osób łącznie z kierowcą w zarobkowym międzynarodowym transporcie drogowym osób.  

Wprowadzenie powyższego rozwiązania pozwoli wyeliminować wątpliwości 

interpretacyjne, jakie może budzić ww. przepis w świetle brzmienia przepisu § 2 ust. 2 ww. 

regulacji. 

Zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii, każda osoba przekraczająca granicę państwową Rzeczypospolitej Polskiej, 

stanowiącą granicę zewnętrzną w rozumieniu art. 2 pkt 2 kodeksu granicznego Schengen, o ile 

nie spełnia przesłanek określonych w § 3 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia, w celu udania się do 

swojego miejsca zamieszkania lub pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jest 

obowiązana przekazać funkcjonariuszowi Straży Granicznej informacje (o adresie miejsca 

zamieszkania lub pobytu, w którym będzie odbywać obowiązkową kwarantannę, oraz numerze 

telefonu do bezpośredniego kontaktu) oraz odbyć po przekroczeniu granicy państwowej 

Rzeczypospolitej Polskiej obowiązkową kwarantannę, niezależnie od tego, czy przekracza 

granicę państwową wyżej wskazanymi środkami transportu, czy też pojazdem prywatnym. 



2 

W aktualnym stanie prawnym osoba przekraczająca granicę państwową Rzeczypospolitej 

Polskiej, stanowiącą granicę zewnętrzną wyżej wskazanymi środkami transportu, jest 

zobowiązana do przekazywania informacji o adresie miejsca zamieszkania lub pobytu, 

w którym będzie odbywać obowiązkową kwarantannę, oraz numerze telefonu do 

bezpośredniego kontaktu zarówno przedsiębiorcy lub innym podmiotom, którzy organizują 

ww. transport, jak i funkcjonariuszowi Straży Granicznej na podstawie przepisu § 2 ust. 2 pkt 

1 zmienianego rozporządzenia. 

Ponadto projekt wprowadza zwolnienie z obowiązku odbywania kwarantanny obywateli 

państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub 

Konfederacji Szwajcarskiej oraz ich małżonków i dzieci, którzy będą tylko przejeżdżać przez 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do miejsca swojego zamieszkania lub pobytu (nowy 

pkt 17 w § 3 ust. 2 zmienianego rozporządzenia), podobnie jak w przypadku cudzoziemców 

posiadających zezwolenie na pobyt stały lub zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego 

Unii Europejskiej (§ 3 ust. 2 pkt 6 zmienianego rozporządzenia). 

Projekt ma także na celu usunięcie ewentualnych wątpliwości dotyczących brzmienia § 10 

ust. 2 pkt 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, 

zgodnie z którym prowadzenie usług hotelarskich może być świadczone dla osób bezpośrednio 

zaangażowanych w przygotowanie treści wykorzystywanych przez nadawców posiadających 

koncesję, o której mowa w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 805), w związku z wykonywaniem zadań zawodowych lub działalności 

gospodarczej związanej z przygotowaniem treści wykorzystywanych przez tych nadawców, 

w kontekście jednostek publicznej radiofonii i telewizji. Jest oczywiste, że w zakresie tej 

regulacji zarówno nadawcy prywatni, jak i publiczni powinni być traktowani w taki sam 

sposób. W związku z powyższym, w omawianym przepisie wskazano, że prowadzenie usług 

hotelarskich może być świadczone dla osób bezpośrednio zaangażowanych w przygotowanie 

treści wykorzystywanych przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji oraz nadawców 

posiadających koncesję, o której mowa w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. 

o radiofonii i telewizji, w związku z wykonywaniem zadań zawodowych lub działalności 

gospodarczej związanej z przygotowaniem treści wykorzystywanych przez te jednostki lub 

nadawców. 

Ponadto nowelizacja ma na celu umożliwienie skorzystania z usług hotelarskich 

kontrolerom Najwyższej Izby Kontroli wykonującym czynności zawodowe. 



3 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), w uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 

dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Przedłożony projekt rozporządzenia przewiduje, że wejdzie ono w życie z dniem 30 grudnia 

2020 r. 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej.  

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Rozporządzenie nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i 

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii  

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Rządowe Centrum Legislacji 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 
Pan Krzysztof Szczucki – Prezes Rządowego Centrum Legislacji 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
 

Data sporządzenia 
29.12.2020 r. 
 
Źródło: 
Art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–13 ustawy z dnia 5 grudnia 

2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845, z późn. 

zm.) 

 

Nr w Wykazie prac Rady Ministrów: 
RD  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii ma na celu: 

1) usunięcie ewentualnych wątpliwości dotyczących brzmienia § 10 ust. 2 pkt 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii, w kontekście jednostek publicznej radiofonii i telewizji; 

2) rozszerzenie katalogu podmiotów, które mogą skorzystać z usług hotelarskich, o kontrolerów Najwyższej Izby Kontroli, w 

związku z wykonywaniem przez nich zadań zawodowych; 

3) doprecyzowanie przepisów dotyczących odbywania kwarantanny przez wskazanie, że obowiązkowi odbywania kwarantanny 

będzie podlegała także osoba przekraczająca granicę państwową Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiącą granicę wewnętrzną w 

rozumieniu art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/399 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez granice (kodeks graniczny Schengen) (Dz. Urz. UE L 77 

z 23.03.2016, str. 1, z późn. zm.); 

4) ujednolicenie przepisów dotyczących zwolnień z kwarantanny przez zwolnienie z odbycia kwarantanny w przypadku 

przekraczania granicy państwowej w celu przejazdu przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do miejsca zamieszkania lub 

pobytu przez obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz ich 

małżonków i dzieci. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W projekcie przewiduje się przede wszystkim dookreślenie, że prowadzenie usług hotelarskich może być świadczone dla osób 

bezpośrednio zaangażowanych w przygotowanie treści wykorzystywanych zarówno przez jednostki publicznej radiofonii i 

telewizji, jak i nadawców posiadających koncesję, o której mowa w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii 

i telewizji (Dz. U. z 2020 r. poz. 805), w związku z wykonywaniem zadań zawodowych lub działalności gospodarczej związanej 

z przygotowaniem treści wykorzystywanych przez te jednostki lub nadawców.  

Ponadto nowelizacja umożliwia skorzystanie z usług hotelarskich kontrolerom Najwyższej Izby Kontroli wykonującym 

czynności zawodowe.  

Dokonuje się także niezbędnych zmian związanych z obowiązkiem odbycia kwarantanny, o której mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi, który dotyczy również osób przekraczających granicę państwową, stanowiącą granicę wewnętrzną w 

rozumieniu art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/399 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez granice (kodeks graniczny Schengen). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Zasadniczo – brak danych. Państwa członkowskie Unii Europejskiej odmiennie podchodzą do kwestii ograniczeń i zakazów w 

zakresie funkcjonowania życia gospodarczego i społecznego – w zależności od przyjętego modelu zwalczania pandemii i 

ograniczania jej skutków.  



2 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 
Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty i osoby podlegające 

ograniczeniom 

– – Zmiana w zakresie ograniczeń polegająca 

na zakazie działalności związanej z 

usługami hotelarskimi 

Osoby przekraczające granicę 
państwową, stanowiącą granicę 

wewnętrzną w rozumieniu art. 2 pkt 1 

rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/399 

z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

unijnego kodeksu zasad regulujących 

przepływ osób przez granice (kodeks 

graniczny Schengen) 

– – Zmiana w zakresie przejazdu przez 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Nie były prowadzone pre-konsultacje dotyczące projektu rozporządzenia. 

Projekt był procedowany w trybie odrębnym zgodnie z § 98 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), z pominięciem etapu uzgodnień, opiniowania i 

konsultacji publicznych oraz komisji prawniczej. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

 



3 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 6 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

 - - - - - - - 

duże 

przedsiębiorstwa 

- - - - - - - 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże 

przedsiębiorstwa 

- 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

Rozporządzenie nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

Brak wpływu 

 

 osoby starsze  

i niepełnosprawne 

Brak wpływu 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  
Rozporządzenie ma wpływ na rynek pracy w obszarze świadczenia usług objętych ograniczeniami.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 



4 

Omówienie wpływu 
Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie przyczyni się do ograniczenia ryzyka wystąpienia 

epidemii związanej z zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2020 r. 
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Projektowane rozporządzenie ma być stosowane w sposób ciągły, stąd też nie planuje się ewaluacji efektów projektu, a tym samym 

nie stosuje się mierników dla tej ewaluacji. Ewentualna ocena i zmiany będą związane z sytuacją związaną ze stanem epidemii w 

Rzeczypospolitej Polskiej i na świecie. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak. 

 


